In condemnatione fructuum veniunt ꝑ 56  
distributiones quotidianæ Mober. dec. 6. de  
prob. Put. dec. 233. lib. 1. perceptæ, ac etiam illæ,  
quæ non fuerant perceptæ, quando inter-  
posita fuit protestatio à procuratore habenti  
speciale mandatum, ac eadem fuerit insin-  
nuata ex aduerso principali, non eius procu-  
ratori Put. dec. 373 lib. 1. Rot. diuers. dec. 618. par.  
1. Quando petitur ꝑ interesse, quod statim 57  
est imatione iudicis, l. 1. C. de sent. qua pro eo  
quod interest prof. admittitur libellus incertus,  
sed tertur sententia certa: gl. in l. certi conditio  
in princ. ff. si cert. pet. Bart. in l. 1. C. de eo sent. quod  
interest prof. quandoque non potest interesse  
declarati, nec in petitione, nec in sententia,  
& tunc procedit libellus incertus & senten-  
tia incerta; vt quando aliquis, cui promissa  
est indemnitas, iam incurrit aliquod dam-  
num, & maius damnum poterit incurere  
de futuro, vnde cum non possit certificari  
id, quod dependet ex futuro, iudex pronun-  
ciat de indemnitate super futuro, & pro  
præterito condemnat, l. 1. C. de sent. qua sine  
est quant. prof. dictæque sententia habet exe-  
cutionem paratam facta liquidatione, quæ  
fit hoc modo: actor petet sententiam exe-  
cutioni mandari, in qua talis est condemna-  
tus ad indemnitatem præstadam, & ad pro-  
bandum quod sit damnificatus facit arti-  
culos

culos absque libello, & litis contestatione, & proceditur summarie iuxta formam l. à Dno Pio §. si super rebus ff. de re iud. Bart. in l. 2. n. 4. & 5. C. de sent. qua sine art. quant. prof. & ibi DD. communiter, exequutio enim sententiæ non liquidæ peti potest, ubicunque liquidatio fieri intenditur in exequutione; d. l. 2. C. de sent. qua sine art. quant. prof. Bart. in l. 1. n. 8. & ibi DD. ff. de eden. Anchar. decis. 129. nu. 14. & seqq. plures cumulans Greg. xv. decis. 220. exequutio autem facta, nulla præcedente liquidatione, aut de qua ex actis non apparet, subsecutaque subhastatio, sunt nulla, l. proinde §. notandum ff. ad l. aquil. & ibi Bart. & DD. Bald. conf. 164. lib. 4. & conf. 9. lib. 5. Nat. conf. 27. n. 4. Rom. conf. 211. n. 5. Greg. xv. dec. 224. l. si cum nulla ff. de re iudicat. quod si reus debitis satisfecerit impleri iussione & non cognitione habita, quamvis non extra ordinem fieri exactionem sed civiliter oportuit, quæ tamen solutioni debiturum ab eo quantitatim profecerunt, reuocare incivile est, l. fin. §. fin. in fin. ff. quod metus causa Lanfr. dec. 249. §. cent. 2. Executoriales decretæ ¶ vel brachium saeculare obtentum contra prædecessorem, possunt mandari executioni contra successorem in beneficio, vel alia re, mediatum, & immediatum, præmissa eius citatione que semper necessaria est quando non est idem iudex vel alia persona, vel sit executio non in re super qua fuit iudicatum, sed in alia re, Bar. in l. à Dno Pio §. in venditione sub n. 2. & ibi DD. communiter ff. de re iud. Gabriel. tit. de citat. conl. 1. n. 122. plures cumulans Felin. in c. ex ratione nu. 9. & 10. de appell. & ibi Can. communiter, absque novo iudicio, quando per litem beneficium siue res fuerant effecta litigiosa, iuxta distinctionem traditam in tit. vi lit. pend. &c. & successor causam habuerit à prædecessore colligante, Pan. in c. fin. num. 8. de alien. iud. iur. caus. fact. & in c. eccl. fia. S. Maria 1. sub nu.

mer. 10. vers. & hac sententia lata ut lit. pend. nisi id innov. Bart. in l. creditores numer. 23. vbi publice distinguit C. de pign. & hypoth. Bald. in l. executorem num. 27. C. de execut. rei iud. Mohed. dec. 1. hoc tit. Onus probandi intrusionem, lite pendente, incumbit ei qui obtinuit executoriales, Rot. dec. 14. de prob. in nou. Cresc. dec. 16. hoc tit. in princ. c. quamvis hoc tit. l. sepe cum ibi not. ff. de re iud. Bell. dec. 708. Limit. 1. quia tertius qui reperitur in possessione post executoriales decretas, tenetur probare se fuisse in possessione ante litem motam, quando is contra quem obtentæ fuerunt executoriales est probatus possessor tempore iudicij, per duos testes, aut per alias veras probationes, & non per eius confessionem vel indicia, Achil. decis. 21. de prob. Bellam. dec. 709. Fel. in c. cum super sub num. 18. vers. & subdit. decis. seqq. hoc tit. Limita 2. quando probatur tempore sententiarum illum contra quem lata sunt, fuisse intrusum, nam necessario sequitur istum tertium nunc possessorem post illum se intrusisse: Cresc. dec. 16. hoc tit. qui illud non omnino firmat Bald. in l. si duo Patrom. n. 8. & antiq. lect. ff. de iur. iur. & c. l. exceptio ff. de except. rei iud. iteque intrusus lite pendente non appellat suspensivæ, nec alias potest impedire executionem, Rot. divers. dec. 10. o. num. 23. & 25. part. 1. las. in l. à Dno Pio §. si super rebus num. 10. & ibi Castr. n. 8. & DD. communiter ff. de re iud. Bald. in l. executorem n. 26. & 27. C. de execut. rei iud. Rot. dec. 14. de prob. in nou. Bald. in l. ob maritorum C. ne vxor pro marito, Quod si res non sit litigiosa, siquidem debitor eam alienavit, seu dolo desijt possidere post litem motam: in fraudem executionis sententiæ, recta via potest fieri executio contra illum possessorem fraudis participem, l. qui autem §. hoc edictum ff. qua in fraud. cred. fact. sunt ut restit. ac facta probatione fraudis in hoc iudicio executionis, sit executio in illam rem.

non facta aliter rescissione contractus: Paul. de Castro in l. à Diuo Pio §. si super rebus nu. 8. & ibi las. n. 10. plures cumulant ff. de re iud. Bald. in l. ob maritorum n. 8. C. ne vxor pro marito, &c. Si vero alienauit antelitem motam, in fraudem creditorum, diminuendo bona, agendum est ordinarie per actionem Paulianam ad rescissionem contractus, s. item si quis in fraudem Instit. de act. non. Paul. de Castro in d. §. si super rebus n. 8. & ibi las. n. 10. Fallit favore vltimæ voluntatis, vbi etiam contra emptorem fit missio, & executio non rescisso contractu, l. si legatorum ff. vt in possess. legat. l. cert.

59 **ia forma C. eod. &c.** Præterea executoriales ¶ decretæ, & intimatæ per prædecessorem, suffragantur surrogato, ad causam & prosecutionem executorialium tam immediato, quam mediato, vt ad eius instantiam decerni possit declaratoria censurarum, contra reum possessorem, Mohed. dec. 2. hoc tit. & dec. 7. vt lit. pend. contra Staphyl. designat. lit. iust. §. ad prædicta facit vers. nam si quis subrogetur l. comparimus C. de prox. sacror. scripor. lib. 12. l. minor §. fin. ff. de procur. l. si iudex ff. de iud. l. 1. §. ij quibus in fine ff. deleg. 3. & ibi Bart. & DD.

60 **tertius** quilibet ¶ habens causam aliunde, quam ab ipso condemnato, comparens pro suo interesse docto de eo summariæ, Fel. in cap. veniens 2. n. 13. de test. & attest. & in continenti, d. c. veniens & ibi gloss. in verb. incontinenti, siue actum sit petitorio, siue possessorio, Fel. in d. cap. veniens 2. n. xj. si executio fiat in beneficio, Pan. in d. cap. veniens 2. n. 7. seu alia re petita à condemnato, quæ à nemine erat possessa, impedit executionem, Innoc. in d. c. veniens el. 2. & ibi Can. Fel. inc. cum super de re iud. Bart. in d. l. à Diuo Pio §. si super rebus n. 3. & ibi las. n. 16. & DD. ff. eod. Cas. dec. 3. nu. 4. de verb. signif. Cou. pract. quæst. c. 16. etiam post tres sententias conformes, quia Clem. 1. hoc tit. procedit inter ipsos litigantes, Zab. in d. clem.

1. n. 5. las. in d. l. à Diuo Pio §. si super rebus nu. 16. Fel. in d. c. veniens 2. nu. 13. Rot. diuers. dec. 320. par. 1. Et potest iste tertius producere testes super eisdem articulis, etiam publicatis attestationibus, Fel. in d. c. veniens 2. num. 18. Bart. in l. si prolusorio §. 1. n. 3. ff. de appell. Put. dec. 71. lib. 3. tum quod sibi ignorant non præiudicant acta, aut publicatio, tum etiam quia sua interest, ne possessio ab alio occupetur, cum facilius possit consequi suam possessionem vacantem, quam quando est capta, arg. l. fin. C. de edict. D. Adr. 104. &c. Quando tertius lituit causam pendere, & non se opposuit, nec appellauit, fit sibi præiudicium in executione sententiæ, quoad possessionem, saltem præstita cautione indemnatis per actorem, qui obtinuit sententiam; Franc. Marc. q. 272. n. 2. part. 1. gl. inc. cum super in verb. non nocet & ibi Innoc. & Can. de re iud. l. pen. ff. de petit. hered. l. à quo ff. de rei vend. Si à condemnato erat possessa tunc tertius non impedit executionem, sed cauebitur de indemnitate possessori: d. l. is à quo ff. de rei vend. quia quando possessio est plena non agitur de præiudicio tertij cum ita possit ab alio auocare, sicut à possidente nisi forte ratione durioris aduersarij, Pan. inc. veniens el. 2. n. 6. in fine Casar. d. dec. 3. n. 4. de verb. signif. Couarr. d. c. 16. pract. q. nu. 3. Si vero fit missio in alia re, quam petita, tunc quilibet tertius impedit executionem, quia de iure illius rei nunquam fuit cognitum, d. l. à Diuo Pio §. si super rebus & ibi Bart. nu. 3. & DD. communiter ff. de re iud. ideoque contra eum non habet locum via executiua, Alex. in d. §. si super rebus n. 25. & 28. l. 1. & 2. quib. res iud. non nocet l. 1. C. res inter alios actas &c. Myns. obs. 73. cent. 3. & si protestatus fuerit, ne fieret executio in bonis per ipsum possessis, executio post protestationem facta redditur ipso iure nulla, Angel. Perus. in l. à Diuo Pio §. si super rebus n. 1. Casir. n. 2. ff. de re iud. Alex. sub num. 9. las. n.

las. n. 9. Bald in l. ob maiorum n. 4. & 5. C. ne xx. r  
 promarito & c. Greg. xv. decis. 22. Contra exe-  
 61 cutionem ¶ opponi potest, & qualibet excep-  
 ptio, etiam post quadimestre tempus,  
 quod datur condemnatis ad soluendum,  
 gloss. in l. ab executione in verb. excedat & ibi DD.  
 C. quor. appell. non recip. las. in l. 1. n. 20. C. de iur.  
 & fact. ignor. Perquam dicitur iudicium fuisse  
 nullum, ratione iudicis, partis, rei, vel pro-  
 cessus inordinati, las. n. xi. & seq. post gl. fin. in  
 l. 1. C. de iur. & fact. ignor. gloss. in l. tamen si ff. ad  
 Macedon. & vtrouique Can. post gl. fin. in clem.  
 1 de seq. poss. & fruct. c. in nostra de procur. vel  
 si iudicatum sit ex falsis instrumentis, c. cum  
 l. & A. hoc tit. tot. tit. C. si ex fals. instrum. vel  
 testib. & c. ex falsis testibus, l. Diuus ff. de re iud.  
 c. lis & causa & ibi gloss. in verb. se astringit de  
 prob. ex falsis allegationibus contra absentem  
 l. si prator §. Marcellus ff. de iud. vel senten-  
 tia dicatur venalis, l. venales C. quando prouoc.  
 non est necesse, aut si excipiatur de hoc, quod  
 fuit compulsus eo tempore quo compelli  
 non debuit, l. 1. ff. de ferijs, vel sententia sit la-  
 ta contra eum, qui venire non debebat, l. si  
 prator §. fin. ff. de iud. aut constet de iniustitia  
 ex eisdem actis, cap. 1. de re iud. & ibi Innoc. &  
 Can. Franc. in c. dilecti qu. 12. & 54. de appell. Rot.  
 diuers. dec. 85. & 6. part. 2. Secundo exceptiones  
 quæ opponuntur ad moderandum, &  
 limitandum executionem sententiæ, & non  
 impugnant sententiam: las. in d. l. 1. nu. 15. &  
 seq. & ibi DD. C. de iur. & fact. ignor. plura pro-  
 ponens exempla, videlicet ne exigatur ab ali-  
 quo nisi in quantum facere potest, l. Nese-  
 nius ff. de re iud. l. si fideiussores §. idem respondi ff.  
 de fideiuss. l. ex diuerso ff. solut. mat. retentionis,  
 Bald. in l. peremptorias & sentent. rescindi non pos-  
 se Rot. diuers. decis. 281. numer. 12. part. 2. confe-  
 cti inuentarij, ab hærede, d. l. Nesenius §. fin.  
 & ibi Bart. compensationis, l. 2. in fine C. de  
 compens. Fel. in c. suborata n. 2. de re iud. afflicti. dec.

Summa in Decretales.

121. Greg. xv. dec. 342. & ibi annot. Tertio om-  
 nis exceptio peremptoria inducta princi-  
 paliter odio creditoris agentis potest quan-  
 docunque opponi, etiam post sententiam,  
 quia ei non potest renunciari expresse, aut  
 tacite, las. post Bart. in d. l. 1. num. 22. C. de iur. &  
 fact. ignor. Quarto exceptiones quæ oppo-  
 nuntur contra primam actionem, si illæ ori-  
 antur post sententiam, l. post rem ff. de transact.  
 l. 4. §. si ex conuentione ff. de re iud. vel in ipsa sen-  
 tentia oriuntur, vel renouentur, l. tamen si ff.  
 ad S. C. Macedon. Bart. in l. Paulus respondit 2. nu.  
 2 & 3. ff. de re iud. vt exceptio pretij non so-  
 luti, Gail. obs. 17. lib. 2. n. 8. & seqq. plures cumu-  
 lans, Limita præacta omnia vt si iudex sta-  
 tuisset reo terminum ad opponendum om-  
 nes exceptiones peremptorias, dilatorias,  
 & anomalas, tunc post sententiam istæ ex-  
 ceptiones opponi non possent, Bald. in l. ab  
 executione sub n. 15. C. sententiam rescindi non pos-  
 se las. in l. 1. n. 19. C. de iur. & fact. ignor. Secun-  
 do quando istæ exceptiones fuissent ante  
 sententiam oppositæ & per iudicem repro-  
 baræ, gl. fin. in d. l. Nesenius §. fin. ff. de re iud. &  
 ibi Bart. & DD. Tertio quædo esset datus ter-  
 minus post sententiam ad opponendum, &  
 quidquid, & c. vt executio fieri non deberet  
 allegandum, maxime in vim commissionis,  
 Achil. decis. 4. de except. Bald. in d. l. ab executione  
 sub nu. 15. C. quor. appell. non recip. c. pastoralis &  
 ibi gl. in verb. nullatenus & Can. notant de except.  
 las. in l. 1. sub n. 19. C. de iur. & fact. ignor. Cæte-  
 ræ exceptiones quæ habent originem ante  
 sententiam non possunt opponi post senten-  
 tiam, l. peremptorias C. sententiam rescindi non  
 posse, Fallit in minore petita restitutione in  
 integrum, l. minor 25. annis omiffam ff. de minor.  
 & c. Secundo in milite, qui est ipso iure resti-  
 tutus, l. 1. C. de iur. & fact. ignor. Tertio quan-  
 do sententia subiacerit vitio nullitatis, vt de  
 concordia, & transactione facta lite pen-  
 dente